

## SCHEDULE – 7A

### **BY THE COLLECTOR OF RATNAGIRI DISTRICT** **NO./MUN-1/Mandangad N.P.- L.W.D./2021-2022**

As per the order NO.SEC/NP-2021/CR6/desk-06 dt.24/11/2021 from State Election Commission, Maharashtra declare General Election Ward Formation, Reservation and Lottery Programme of Mandangad Nagarpanchyat Dist-Ratnagiri. As per the order of Hon'ble Supreme Court dated 15/12/2021 The State Election Commission, Maharashtra by order No.SEC/NP-2021/CR6/desk-06 dt.07-12-2021 had directed stay on election of all the Other Backward Class seats of the Citizens declared as per the above election programme. So as per this instructions election of seats reserved for Other Backward Class of Citizen in Mandangad Nagarpanchayat was immediately stayed at that stage.

As per the order of Hon'ble State Election Commission, Maharashtra NO.SEC/NP-2021/CR6/desk-06 dt.17-12-2021 all the Other Backward Class seats of the Citizens declared as General and General Women seats so as per Appendix 1 of this Order, General and General Women Reservation and Revised Lottery draw and General Election Programme under Appendix 2 have been declared.

In exercise of the powers conferred on him by order No. SEC/MN-2020/CR-1-A/W-6, dated 06<sup>th</sup> February 2020 of the State Election Commission, Maharashtra, the Regional Director of Municipal Administration & Divisional Commissioner, Konkan Division, Navi Mumbai, vide his letter No.NP-2/WS-2/Election/Reservation lottery20/21-22/400, Dt.27/12/2021 has approved the Revised reservation. Hence, I, Dr.B.N.Patil, the Collector of Ratnagiri District in exercise of the powers conferred on me by sub-section (1) of section 10 of the said Act, hereby make the following order namely :-

#### **ORDER**

WHEREAS, the Regional Director of Municipal Administration & Divisional Commissioner, Konkan Division, Navi Mumbai, by his letter No.NP-2/CR- 228/2021, dated 15<sup>th</sup> November 2021 & dt-27/12/2021 issued under sub-section (2) of section 9 of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats & Industrial Townships Act, 1965 (Mah.XL of 1965) has fixed for the Mandangad Nagar Panchayat, the number of councillors to be elected and the number of seats to be reserved for the Scheduled Castes and Scheduled Tribes and Women (including the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes and the Scheduled Tribes), as shown below :-

1	The number of Councillors to be elected	17
2	The number of seats to be reserved	
	a) for the scheduled Castes	01*
	b) for the scheduled Tribes	00
3	The total number of seats to be reserved for Women (including the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes)	09
4	Out of seats at Serial number 3, the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes from amongst the seats reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes as shown in item at serial number 2(a),(b) and (c) respectively, are as under :-	
	a) for the scheduled Castes	01
	b) for the scheduled Tribes	00
5	Number of seats reserved for women as General Category (number of seats at serial number 3 minus number of seats at serial number 4)	08

\* Previous General Election, 1 seat was reserved for Scheduled Castes. As per the State Election Commission's order No.SEC/MN-2020/CR-1/W-6, dated 06<sup>th</sup> February 2020, Para No.6.1(b) in current General Election the seat reserved for Scheduled Castes (Women).

2. NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred on me by Order No. SEC/MN-2020/CR-01-A/WS-6, dated 06<sup>th</sup> February, 2020 of the State Election Commission, Maharashtra read with sub-section (1) of section 10 of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats & Industrial Townships Act, 1965 (Mah.XL of 1965), I, Dr.B.N.Patil, the Collector of Ratnagiri District, hereby fix the number and extent of wards into which the said nagar panchayat area shall be divided and specify the wards in which seats shall be reserved for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes, and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes) as the case may be, as shown in the Schedule to this Order.

3. This order shall take effect for the purpose of the next general elections held immediately following the date of this Order.

**SCHEDULE**

**Total population as per 2011 census- 3592 , Scheduled Caste Population – 156, Scheduled Tribes Population- 89.**

ward No. (1)	Name of the ward,if any. (2)	Extent of the ward (3)		Unreserved seats (including women ) (4)
3	Keshav Sheth Lendhe Nagar	North-	Boundry of Ward no. 2	General Women
		East-	Boundry of Bhingaloli Village	
		South-	Boundry of Ward no.4	
		West-	Boundry of Ward no.2	
6	Durgawadi 2	North-	Boundry of Ward no. 7 & no.8	General
		East-	Boundry of Ward no. 2 & no.4	
		South-	Boundry of Ward no. 5	
		West-	Boundry of Ward no. 9	
7	Saptewadi	North-	Boundry of Ward no. 1 & no.8	General
		East-	Boundry of Ward no. 2	
		South-	Boundry of Ward no. 6	
		West-	Boundry of Ward no. 8	
9	Bhekatwadi	North-	Boundry of Adhakhil and Surle Village	General Women
		East-	Boundry of Ward no. 6 & no.8	
		South-	Boundry of Ward no. 5, no. 10 & no.16	
		West-	Boundry of Ward no. 10	

Place :- Ratnagiri.  
Date :- 27 /12/2021

sd/-  
(Dr.B.N.Patil)  
Collector,Ratnagiri.

**परिशिष्ट-7ब**

**जिल्हाधिकारी, रत्नागिरी यांचेकडून**

**क्रमांक नपाप्र-1/मंडणगड न.पं./सुधारीत आरक्षण/2021-2022.**

मा.राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांचेकडील आदेश क्र.रानिआ/नप-2021/प्र.क्र.6/का.6 दिनांक 24/11/2021 अन्वये, माहे डिसेंबर 2021 मध्ये मुदत संपणा-या नगरपंचायत मंडणगडच्या सदस्यपदांच्या सार्वत्रिक निवडणूक-2021 साठी प्रत्यक्ष निवडणूक कार्यक्रमाचे आदेश प्राप्त झाले होते. तसेच मा.सर्वोच्च न्यायालयाच्या दि.15/12/2021 रोजीच्या आदेशानुसार मा. राज्य निवडणूक आयोगाने आदेश क्र.रानिआ/नप-2021/प्र.क्र.6/का.6 दिनांक 07/12/2021 अन्वये वरील निवडणूक कार्यक्रमानुसार जाहीर करण्यात आलेल्या नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गाच्या सर्व जागांची निवडणूक ही आहे त्या टप्प्यावर तात्काळ स्थगित करणेबाबत निर्देश दिले होते. त्यास अनुसरून मंडणगड नगरपंचायतीच्या नागरिकांच्या मागासवर्ग प्रवर्गाच्या 04 प्रभागातील जागांची निवडणूक आहे त्या टप्प्यावर तात्काळ स्थगित करणेत आली होती.

मा.राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांचेकडील क्र.रानिआ/नप-2021/प्र.क्र.06/का.06, दि.17/12/2021 रोजीच्या आदेशान्वये मंडणगड नगरपंचायतीच्या 4 प्रभागातील सदस्य पदाच्या नागरिकांच्या मागास प्रवर्गाच्या आरक्षणाच्या सर्व आरक्षित जागा अनारक्षित (सर्वसाधारण) करण्यात आल्याने सदर आदेशातील परिशिष्ट 1 अन्वये सर्वसाधारण व सर्वसाधारण महिला आरक्षणाचा व सुधारित फेर सोडतीचा कार्यक्रम व परिशिष्ट 2 अन्वये सार्वत्रिक निवडणूक कार्यक्रम घोषित केला आहे.

मा. राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांचेकडील आदेश क्रमांक रानिआ/नप-2020/प्र.क्र.1-अ/का-6 दिनांक 06/02/2020 अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, 1965 (सन 1965 चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र.40) (यापुढे सदर अधिनियम म्हणून संबोधित केला) चे कलम 10, पोटकलम (1) खाली मा.प्रादेशिक संचालक, नगरपालिका प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग, कोकण भवन, नवी मुंबई यांनी पत्र क्र.नपा-2/कार्या-2/निवडणूक/आरक्षण सोडत 20/21-22/400, दिनांक 27/12/2021 अन्वये वरीलप्रमाणे सुधारीत आरक्षणास मान्यता दिलेली आहे. त्यामुळे मी, डॉ.बी.एन.पाटील, रत्नागिरी जिल्ह्याचा जिल्हाधिकारी उक्त अधिनियमाच्या कलम 10, पोटकलम (1) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून निम्नोक्त आदेश देत आहे.

**आदेश**

**ज्याअर्थी,** महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, 1965 (सन 1965 चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र.40) च्या कलम 9, पोट कलम (2) अन्वये प्रादेशिक संचालक, नगरपालिका प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग, कोकण भवन, नवी मुंबई यांनी केलेल्या क्रमांक नपा-2/प्र.क्र./228/2021, दि. 15 नोव्हेंबर 2021 व दि.27/12/2021 रोजीच्या आदेशान्वये त्यांनी मंडणगड नगरपंचायतीच्या बाबतीत खाली दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या, अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व महिलांसाठी (अनुसूचित जाती व अनुसूचित जमातीच्या महिलांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागा धरून) राखून ठेवावयाच्या जागा निश्चित केलेल्या आहेत.

1	निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या	17
2	अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती यांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या :-	
	(अ) अनुसूचित जाती	01*
	(ब) अनुसूचित जमाती	00
3	महिलांसाठी (अनुसूचित जाती व अनुसूचित जमातीच्या महिलांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागा धरून)	09
4	उपरोक्त क्रमांक 3 पैकी वरील क्रमांक 2(अ),(ब) व (क) येथील जागांमध्ये अनुसूचित जाती व अनुसूचित जमातीच्या महिलांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या खालीलप्रमाणे राहिल :-	

	(अ) अनुसूचित जाती	01
	(ब) अनुसूचित जमाती	00
5	महिलांसाठी सर्वसाधारण जागा म्हणून राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या (अनुक्रमांक 3 समोरील नमूद केलेल्या जागा वजा अनुक्रमांक 4 समोरील नमूद केलेल्या जागा)	08

\* मागील निवडणुकीमध्ये अनुसूचित जातीकरीता 1 जागा आरक्षित असल्याने मा.राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांचेकडील सुधारीत आदेश क्र.रानिआ/नपा-2020/प्र.क्र.1/का-6, दि.06/02/2020 मधील परिच्छेद क्र. 6.1(ब) नुसार, या सार्वत्रिक निवडणुकीत सदर जागा अनुसूचित जाती महिलेसाठी आरक्षित ठेवण्यात आली आहे.

2. त्याअर्थी, आता मा.राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र यांचेकडील आदेश क्रमांक रानिआ/नप-2020/प्र.क्र.1-अ/का-6 दिनांक 06/02/2020 व महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम,1965 चे कलम 10,पोट कलम (1) अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून मी, डॉ.बी.एन.पाटील, जिल्हाधिकारी, रत्नागिरी याद्वारे अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे ज्या 4 प्रभागांमध्ये यथास्थिती सर्वसाधारण व सर्वसाधारण महिलांच्या जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करित आहे.

3. या आदेशाच्या तारखेच्या निकटनंतरच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ हा आदेश अंमलात येईल.

### अनुसूची

सन 2011 च्या जनगणनेनुसार एकूण लोकसंख्या- 3592, अनुसूचित जातीची लोकसंख्या- 156, अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या- 89.

प्रभाग क्रमांक (1)	प्रभागाचे नांव, असल्यास (2)	प्रभागाची व्याप्ती (3)	अनारक्षित जागा (महिलांसाठी धरून) (4)	
3	केशवशेठ लेंडे नगर	उत्तर-	प्रभाग क्र. 2 ची सिमा	सर्वसाधारण महिला
		पूर्व-	मौजे भिंगळीलीची सिमा	
		दक्षिण-	प्रभाग क्र. 4 ची सिमा	
		पश्चिम-	प्रभाग क्र. 2 ची सिमा	
6	दुर्गवाडी 2	उत्तर-	प्रभाग क्र. 7 व 8 ची सिमा	सर्वसाधारण
		पूर्व-	प्रभाग क्र. 2 व 4 ची सिमा	
		दक्षिण-	प्रभाग क्र. 5 ची सिमा	
		पश्चिम-	प्रभाग क्र. 9 ची सिमा	
7	सापटेवाडी	उत्तर-	प्रभाग क्र. 1 व 8 ची सिमा	सर्वसाधारण
		पूर्व-	प्रभाग क्र. 2 ची सिमा	
		दक्षिण-	प्रभाग क्र. 6 ची सिमा	
		पश्चिम-	प्रभाग क्र. 8 ची सिमा	
9	भेकतवाडी	उत्तर-	मौजे अडखळ व सुर्ले गावची सिमा	सर्वसाधारण महिला
		पूर्व-	प्रभाग क्र. 6 व 8 ची सिमा	
		दक्षिण-	प्रभाग क्र. 5,10 व 16 ची सिमा	
		पश्चिम-	प्रभाग क्र. 10 ची सिमा	

स्थळ : रत्नागिरी.

दिनांक : 27/12/2021

सही/-

(डॉ.बी.एन.पाटील)

जिल्हाधिकारी, रत्नागिरी